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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Ansökan om medel till försöksverksamheter 

kring de mest sjuka äldre 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens anmälan godkänns 

2. Beslutet justeras omedelbart och beslutsprotokoll översänds till Sveriges 

kommuner och landsting 

 

 

 

 

 

Lena Holmdahl Kristina Goldring 

Tf stadsdelsdirektör Äldreomsorgschef 

 

 

 

Sammanfattning 

 

Sveriges kommuner och landsting (SKL) inbjuder kommuner och landsting i nära 

samverkan att söka medel till försöksverksamheter kring de mest sjuka äldre. Nya 

integrerade vård- och omsorgslösningar för äldre personer med stora och 

sammansatta behov behöver tas fram. En viktig målsättning är att äldre personer 

med omfattande behov inte ska behöva administrera och samordna sina vård- och 

omsorgskontakter på egen hand. 

 

Ansökan, som görs tillsammans med stadsdelförvaltningarna Skarpnäck och 

Farsta, avser sökta medel till försöksverksamhet med två äldrelotsar/koordinatorer 

placerade på Dalens sjukhus och Södersjukhuset. Dessa ska skapa en 

sammanhållande länk inför, vid och efter vårdplaneringar gällande de mest sjuka. 
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Bakgrund 

Staten har genom SKL anslagit 70 miljoner kronor till försöksverksamheter kring 

de mest sjuka äldre. Nya integrerade vård- och omsorgslösningar för äldre 

personer med stora och sammansatta behov behöver ta form och växa fram. Denna 

integrerade vård och omsorg ska karaktäriseras av kvalitet och kontinuitet, 

överblick och sammanhang för den enskilde. En viktig målsättning är att äldre 

personer med omfattande behov inte ska behöva administrera och samordna sina 

vård- och omsorgskontakter på egen hand. ”Förbättringsarbete med den äldre i 

centrum” och ett helhetsperspektiv skall vara vägledande för 

försöksverksamheterna. 

 

 

Ärendet 

De mest sjuka äldre är människor i hög ålder som har omfattande och 

återkommande behov av vårdinsatser från flera vårdgivare/verksamheter både 

inom kommunen och landstinget. Äldre med omfattande behov ska inte behöva  

administrera och samordna sina behov av vård- och omsorg på egen hand.   

 

Medel för två koordinatorer/äldrelotsar har sökts. Dessa ska utgöra en 

sammanhållande länk inför, vid och efter vårdplaneringar gällande de mest sjuka 

äldre och bör fysiskt finnas på Dalens Geriatrik och Södersjukhuset. 

Avdelningarna inom sjukvården ska uppmärksamma den äldre, multisjuka redan 

vid inskrivningstillfället. Äldrelotsen ska då kontaktas och denna kontaktar sedan 

de olika vårdgivare som kan komma att involveras, när den äldre ska åter till 

hemmet.  

 

Tillsammans med landstinget ska äldrelotsen förbereda den fortsatta medicinska 

omvårdnaden i hemmet, hemrehabiliteringen och att hjälpmedel finns i hemmet 

när den äldre lämnar sjukvården. Det skapas då en fungerande vårdkedja, så att 

den äldre inte behöver oroa sig för eller sätta sig in i hur vården och omvårdnaden 

är organiserad. Äldrelotsen ska även kunna förmedla kontakt med anhörig-

konsulent, kurator eller psykiatrin om behov finns. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i samråd med Skarpnäck och Farsta stadsdelsförvaltningar 

samt Dalens geriatrik och Södersjukhuset. Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens 

pensionärsråd 2010-08-13. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ansöker medel hos Sveriges Kommuner och landsting för 

försöksverksamhet i tre år med koordinator/äldrelots med 1 600 000 kr (per år) 

tillsammans med stadsdelsförvaltningarna i Skarpnäck och Farsta samt Dalens 

geriatrik och Södersjukhuset. 

 

 

Bilagor 

1. Ansökan om medel 


